
ハローワーク滝川
〔令和7年6月内容〕 パート含む常用

職 業 計 管 理 職 専門技術 事 務 職 販 売 サービス 保 安 農林漁業 生産工程 輸送運転 建設採掘 軽 作 業

有効求人数 1,798 4 466 159 81 359 17 26 223 177 168 118
有効求職者数 1,982 2 214 372 82 220 28 22 105 83 31 322
有効求人倍率 0.91 2.00 2.18 0.43 0.99 1.63 0.61 1.18 2.12 2.13 5.42 0.37

（注）1.新規学校卒業者を除くパート含む常用雇用状況を表示。

　　　2.有効求人倍率は、有効求人数÷有効求職者数で、求職者１人あたりの求人数を表す。

　　　　また、分母である有効求職者数が０の場合は、求人倍率が計算できないため、求人数÷１として表示。

　　　3.ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、

　　　　オンライン上で求職登録した求職者数が含まれている。

　　　4.有効求職者数については、分類不能等のものが存在するため、職業計と必ずしも一致しない。

【職業別】求人・求職バランスシート（パート含む常用）
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ハローワーク滝川
〔令和7年6月内容〕 (単位：人、倍、円）

ハローワーク滝川
パート含む常用 新規求人賃金 新規求職希望賃金 新規求人賃金 新規求職希望賃金

職業計　　　　　　　 0.91 1,798 1,982 204,518 199,266 1,113 1,055

管理的職業　　　　　 2.00 4 2 0 0 0 0

専門的・技術的職業　 2.18 466 214 221,951 225,000 1,336 1,163

開発・製造技術者 2.88 23 8 215,491 0 0 0

建築・土木・測量技術者　 11.58 139 12 233,443 0 0 1,010

情報処理・通信技術者　　　 0.00 0 20 0 223,333 0 1,500

医師、薬剤師等　　　 5.00 10 2 363,333 0 4,000 0

看護師、保健師等 1.63 129 79 206,063 240,000 1,343 1,147

医療技術者、栄養士等　　 1.58 41 26 205,723 200,000 1,225 0

保育士、福祉相談員等 1.83 99 54 201,660 186,000 1,137 1,010

事務的職業　　　　　 0.43 159 372 185,198 192,571 1,079 1,103

一般事務員　　　　　 0.33 109 335 181,046 193,125 1,091 1,048

会計・経理事務員　　　　　 1.47 25 17 197,678 180,000 1,010 1,700

営業・販売事務員 1.80 9 5 178,600 0 0 0

販売の職業　　　　　 0.99 81 82 187,249 214,000 1,027 1,040

販売店員、訪問販売員　　　 0.84 53 63 187,336 190,000 1,028 1,040

保険外交員、サービス外交員 3.00 3 1 0 0 1,010 0

営業員 1.39 25 18 187,110 220,000 1,076 0

サービスの職業　　　 1.63 359 220 189,485 186,296 1,074 1,011

ホームヘルパー、ケアワーカー 2.19 158 72 192,388 177,000 1,067 1,010

看護助手、歯科助手等 4.88 78 16 172,481 175,000 1,130 1,010

調理人、調理見習 0.87 52 60 199,065 223,333 1,056 1,025

給仕、接客サービス員 0.97 28 29 206,820 190,000 1,048 1,030

マンション、駐車場等管理人 0.14 3 21 0 175,000 0 1,010

保安の職業　　　　　 0.61 17 28 198,720 0 1,010 1,010

警備員 0.54 15 28 198,720 0 1,010 1,010

農林漁業の職業　　　 1.18 26 22 205,000 170,000 0 1,028

生産工程の職業 2.12 223 105 190,875 202,143 1,033 1,105

生産機械制御・監視員 2.25 9 4 169,904 0 0 0

金属加工、溶接・溶断工 1.42 27 19 178,954 220,000 1,010 1,010

その他の製造加工作業員 1.98 113 57 190,782 178,333 1,038 0

機械組立工 1.00 5 5 0 190,000 0 0

整備工・修理工 4.36 48 11 198,458 250,000 0 1,200

製品検査工 3.50 14 4 202,550 0 0 0

塗装、ＣＡＤオペレーター 1.40 7 5 196,900 0 0 0

輸送、機械運転の職業 2.13 177 83 212,459 235,000 1,166 1,073

自動車運転手 2.20 101 46 195,325 200,000 1,125 1,010

ボイラー・建設機械運転工 2.42 75 31 226,329 242,000 1,206 1,105

建設・採掘の職業 5.42 168 31 220,140 240,000 0 1,100

型枠大工、とび工 5.50 22 4 233,200 275,000 0 0

大工・左官　　 6.50 39 6 211,406 0 0 1,100

電気工事、電気配線工 4.00 16 4 204,500 250,000 0 0

建設・土木作業員 5.35 91 17 230,100 213,333 0 0

運搬・清掃・包装の職業 0.37 118 322 188,398 180,870 1,046 1,012

運搬、配達、倉庫作業員 0.89 24 27 188,420 210,000 0 1,010

清掃作業員 0.67 66 98 188,380 170,000 1,040 1,018

包装作業員 1.43 10 7 0 0 1,010 0

選別作業員、軽作業員 0.09 18 190 0 175,556 1,074 1,010

注） 1.新規学校卒業者を除くパート含む常用雇用状況を表示。

      2.職業分類については、「日本標準職業分類」を使用している。

      3.分母である有効求職者数が０の場合は、求人倍率が計算できないため、求人数÷１として表示。

      4.新規求人賃金は令和7年6月に滝川のハローワークに申し込まれた新規求人の下限賃金の平均額を表示。

      5.新規求職希望賃金は令和7年6月に滝川のハローワークに申し込まれた新規求職の希望賃金の平均額を表示。

      6.ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライ
　　 ン上で求職登録した求職者数が含まれている。

【職業別】求人・求職・賃金状況（パート含む常用）
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ハローワーク滝川
〔令和7年6月内容〕 パート除く常用

職 業 計 管 理 職 専門技術 事 務 職 販 売 サービス 保 安 農林漁業 生産工程 輸送運転 建設採掘 軽 作 業

有効求人数 1,331 4 365 111 58 203 7 26 172 168 168 49
有効求職者数 1,026 2 127 198 42 121 14 12 71 61 28 127
有効求人倍率 1.30 2.00 2.87 0.56 1.38 1.68 0.50 2.17 2.42 2.75 6.00 0.39

（注）1.パート、新規学校卒業者を除く常用雇用状況を表示。

　　　2.有効求人倍率は、有効求人数÷有効求職者数で、求職者１人あたりの求人数を表す。

　　　　また、分母である有効求職者数が０の場合は、求人倍率が計算できないため、求人数÷１として表示。

　　　3.ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、

　　　　オンライン上で求職登録した求職者数が含まれている。

　　　4.有効求職者数については、分類不能等のものが存在するため、職業計と必ずしも一致しない。

【職業別】求人・求職バランスシート（パート除く常用）
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ハローワーク滝川
〔令和7年6月内容〕 (単位：人、倍、円）

ハローワーク滝川 月間 新規求職 月間 新規求職

パート除く常用 有効求人数 申込件数 有効求職者数 希望賃金

職業計　　　　　　　 482 1,331 208 1,026 1.30 204,518 199,266

管理的職業　　　　　 0 4 0 2 2.00 0 0

専門的・技術的職業　 122 365 22 127 2.87 221,951 225,000

開発・製造技術者 3 23 0 5 4.60 215,491 0

建築・土木・測量技術者　 60 139 0 11 12.64 233,443 0

情報処理・通信技術者　　　 0 0 3 13 0.00 0 223,333

医師、薬剤師等　　　 3 8 0 1 8.00 363,333 0

看護師、保健師等 23 93 10 40 2.33 206,063 240,000

医療技術者、栄養士等　　 14 29 2 18 1.61 205,723 200,000

保育士、福祉相談員等 14 59 6 31 1.90 201,660 186,000

事務的職業　　　　　 42 111 39 198 0.56 185,198 192,571

一般事務員　　　　　 28 72 37 178 0.40 181,046 193,125

会計・経理事務員　　　　　 10 19 2 10 1.90 197,678 180,000

営業・販売事務員 1 9 0 3 3.00 178,600 0

販売の職業　　　　　 18 58 5 42 1.38 187,249 214,000

販売店員、訪問販売員　　　 11 39 1 25 1.56 187,336 190,000

保険外交員、サービス外交員 0 0 0 0 0.00 0 0

営業員 7 19 4 17 1.12 187,110 220,000

サービスの職業　　　 71 203 29 121 1.68 189,485 186,296

ホームヘルパー、ケアワーカー 49 114 11 45 2.53 192,388 177,000

看護助手、歯科助手等 12 51 3 11 4.64 172,481 175,000

調理人、調理見習 4 12 6 23 0.52 199,065 223,333

給仕、接客サービス員 3 8 4 17 0.47 206,820 190,000

マンション、駐車場等管理人 0 1 2 13 0.08 0 175,000

保安の職業　　　　　 2 7 0 14 0.50 198,720 0

警備員 2 5 0 14 0.36 198,720 0

農林漁業の職業　　　 5 26 3 12 2.17 205,000 170,000

生産工程の職業 62 172 14 71 2.42 190,875 202,143

生産機械制御・監視員 2 9 0 3 3.00 169,904 0

金属加工、溶接・溶断工 13 26 4 14 1.86 178,954 220,000

その他の製造加工作業員 24 70 6 36 1.94 190,782 178,333

機械組立工 0 4 2 5 0.80 0 190,000

整備工・修理工 16 47 2 7 6.71 198,458 250,000

製品検査工 3 10 0 2 5.00 202,550 0

塗装、ＣＡＤオペレーター 4 6 0 4 1.50 196,900 0

輸送、機械運転の職業 57 168 9 61 2.75 212,459 235,000

自動車運転手 24 95 3 34 2.79 195,325 200,000

ボイラー・建設機械運転工 33 72 5 23 3.13 226,329 242,000

建設・採掘の職業 87 168 6 28 6.00 220,140 240,000

型枠大工、とび工 14 22 2 4 5.50 233,200 275,000

大工・左官　　 21 39 0 3 13.00 211,406 0

電気工事、電気配線工 8 16 1 4 4.00 204,500 250,000

建設・土木作業員 44 91 3 17 5.35 230,100 213,333

運搬・清掃・包装の職業 16 49 25 127 0.39 188,398 180,870

運搬、配達、倉庫作業員 7 19 7 20 0.95 188,420 210,000

清掃作業員 9 21 9 22 0.95 188,380 170,000

包装作業員 0 2 0 0 2.00 0 0

選別作業員、軽作業員 0 7 9 85 0.08 0 175,556

注） 1.パート、新規学校卒業者を除く常用雇用状況を表示。

      2.職業分類については、「日本標準職業分類」を使用している。

      3.分母である有効求職者数が０の場合は、求人倍率が計算できないため、求人数÷１として表示。

      4.新規求人賃金は令和7年6月に滝川のハローワークに申し込まれた新規求人の下限賃金の平均額を表示。

      5.新規求職希望賃金は令和7年6月に滝川のハローワークに申し込まれた新規求職の希望賃金の平均額を表示。

      6.ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライ
　　 ン上で求職登録した求職者数が含まれている。

【職業別】求人・求職・賃金状況（パート除く常用）

新規求人数 有効求人倍率 新規求人賃金



ハローワーク滝川
〔令和7年6月内容〕 常用パート

職 業 計 管 理 職 専門技術 事 務 職 販 売 サービス 保 安 農林漁業 生産工程 輸送運転 建設採掘 軽 作 業

有効求人数 467 0 101 48 23 156 10 0 51 9 0 69
有効求職者数 956 0 87 174 40 99 14 10 34 22 3 195
有効求人倍率 0.49 0.00 1.16 0.28 0.58 1.58 0.71 0.00 1.50 0.41 0.00 0.35

（注）1.新規学校卒業者を除く常用的パート雇用状況を表示。

　　　2.有効求人倍率は、有効求人数÷有効求職者数で、求職者１人あたりの求人数を表す。

　　　　また、分母である有効求職者数が０の場合は、求人倍率が計算できないため、求人数÷１として表示。

　　　3.ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、

　　　　オンライン上で求職登録した求職者数が含まれている。

　　　4.有効求職者数については、分類不能等のものが存在するため、職業計と必ずしも一致しない。

【職業別】求人・求職バランスシート（常用パート）
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ハローワーク滝川
〔令和7年6月内容〕 (単位：人、倍、円）

ハローワーク滝川 月間 新規求職 月間 新規求職

常用パート 有効求人数 申込件数 有効求職者数 希望賃金

職業計　　　　　　　 164 467 107 956 0.49 1,113 1,055

管理的職業　　　　　 0 0 0 0 0.00 0 0

専門的・技術的職業　 30 101 11 87 1.16 1,336 1,163

開発・製造技術者 0 0 0 3 0.00 0 0

建築・土木・測量技術者　 0 0 1 1 0.00 0 1,010

情報処理・通信技術者　　　 0 0 1 7 0.00 0 1,500

医師、薬剤師等　　　 1 2 0 1 2.00 4,000 0

看護師、保健師等 7 36 7 39 0.92 1,343 1,147

医療技術者、栄養士等　　 4 12 0 8 1.50 1,225 0

保育士、福祉相談員等 10 40 1 23 1.74 1,137 1,010

事務的職業　　　　　 22 48 14 174 0.28 1,079 1,103

一般事務員　　　　　 17 37 12 157 0.24 1,091 1,048

会計・経理事務員　　　　　 4 6 1 7 0.86 1,010 1,700

営業・販売事務員 0 0 0 2 0.00 0 0

販売の職業　　　　　 12 23 3 40 0.58 1,027 1,040

販売店員、訪問販売員　　　 6 14 3 38 0.37 1,028 1,040

保険外交員、サービス外交員 3 3 0 1 3.00 1,010 0

営業員 3 6 0 1 6.00 1,076 0

サービスの職業　　　 44 156 18 99 1.58 1,074 1,011

ホームヘルパー、ケアワーカー 17 44 5 27 1.63 1,067 1,010

看護助手、歯科助手等 6 27 1 5 5.40 1,130 1,010

調理人、調理見習 10 40 7 37 1.08 1,056 1,025

給仕、接客サービス員 6 20 2 12 1.67 1,048 1,030

マンション、駐車場等管理人 0 2 1 8 0.25 0 1,010

保安の職業　　　　　 8 10 3 14 0.71 1,010 1,010

警備員 8 10 3 14 0.71 1,010 1,010

農林漁業の職業　　　 0 0 5 10 0.00 0 1,028

生産工程の職業 13 51 3 34 1.50 1,033 1,105

生産機械制御・監視員 0 0 0 1 0.00 0 0

金属加工、溶接・溶断工 1 1 1 5 0.20 1,010 1,010

その他の製造加工作業員 12 43 1 21 2.05 1,038 0

機械組立工 0 1 0 0 1.00 0 0

整備工・修理工 0 1 1 4 0.25 0 1,200

製品検査工 0 4 0 2 2.00 0 0

塗装、ＣＡＤオペレーター 0 1 0 1 1.00 0 0

輸送、機械運転の職業 5 9 3 22 0.41 1,166 1,073

自動車運転手 2 6 1 12 0.50 1,125 1,010

ボイラー・建設機械運転工 3 3 2 8 0.38 1,206 1,105

建設・採掘の職業 0 0 1 3 0.00 0 1,100

型枠大工、とび工 0 0 0 0 0.00 0 0

大工・左官　　 0 0 1 3 0.00 0 1,100

電気工事、電気配線工 0 0 0 0 0.00 0 0

建設・土木作業員 0 0 0 0 0.00 0 0

運搬・清掃・包装の職業 30 69 20 195 0.35 1,046 1,012

運搬、配達、倉庫作業員 0 5 1 7 0.71 0 1,010

清掃作業員 19 45 12 76 0.59 1,040 1,018

包装作業員 2 8 0 7 1.14 1,010 0

選別作業員、軽作業員 9 11 7 105 0.10 1,074 1,010

注） 1.新規学校卒業者を除く常用的パート雇用状況を表示。

      2.職業分類については、「日本標準職業分類」を使用している。

      3.分母である有効求職者数が０の場合は、求人倍率が計算できないため、求人数÷１として表示。

      4.新規求人賃金は令和7年6月に滝川のハローワークに申し込まれた新規求人の下限賃金の平均額を表示。

      5.新規求職希望賃金は令和7年6月に滝川のハローワークに申し込まれた新規求職の希望賃金の平均額を表示。

      6.ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライ
　　 ン上で求職登録した求職者数が含まれている。

【職業別】求人・求職・賃金状況（常用パート）

新規求人数 有効求人倍率 新規求人賃金


